
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování pracovnělékařských služeb 
uzavřené dne 6.12. 2013 ve znění Dodatku ě. 1 ze dne 30.12.2016

Zaměstnavatel:
Statutární město Mladá Boleslav
Sídlo: Komenského nám. 61, 293 01 Mladá Boleslav 
IČO: 00238295
Zastoupené: MUDr. Raduanem Nwelati, primátorem
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Mladá Boleslav, č.ú.
(dále jen „zaměstnavatel1 11)

a

Poskytovatel pracovnělékařských služeb:
MB-medilis s.r.o.
Sídlo: Moskevská 254, Debř, 293 01 Mladá Boleslav 
IČO: 24223140
Zastoupený: MUDr. Lenkou Lískovcovou, jednatelkou
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 190165 
Bankovní spojení: FIO BANKA, č.ú.
Rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb čj. 056210/2013/KUSK 
(dále jen „poskytovatel11)

dále společně jen „smluvní strany11.

I .
Prohlášení o narovnání vzájemných vztahů z doby před uzavřením této smlouvy

1. Smluvní strany dne 2. 5. 2018 uzavřeli v souladu s usnesením Rady města Mladá Boleslav 
č. 395 ze dne 8.3.2007 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování pracovnělékařských služeb, 
na základě kterého byly mezi smluvními stranami upraveny vzájemné vztahy v této oblasti 
po novele právních norem.

2. Protože uvedený Dodatek č. 2 nebyl uveřejněn v registru smluv v souladu s ustanovením 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a nedošlo k opravě 
v zákonem stanovené lhůtě do tří měsíců od uzavření uvedené smlouvy, považuje se 
v souladu s ustanovením § 7 odst. 1 zákona o registru smluv uvedený Dodatek č. 2 ke 
Smlouvě o poskytování pracovnělékařských služeb ze zákona za zrušený, a to od počátku.

3. S ohledem na shora uvedené je nutné uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování 
pracovnělékařských služeb znovu, jak je uvedeno dále v čl. Ill a následujících této 
smlouvy.

4. Současně tímto smluvní strany prohlašují, že jejich vzájemné vztahy týkající se 
poskytování pracovnělékařeských služeb, jak jsou vymezeny dále v tomto Dodatku č. 2, 
z doby před uzavřením tohoto Dodatku č. 2 jsou narovnány a smluvní strany z nich vůči 
sobě nemají žádná nevypořádaná práva a povinnosti.

II.
Úvodní ustanovení

1. Dne 6. 12. 2013 byla mezi zaměstnavatelem a poskytovatelem uzavřena v souladu s
příslušnými ustanoveními zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s příslušnými ustanoveními vyhlášky č. 79/2013 Sb.,

i



o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách (vyhláška o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče) 
Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb, a to pro uchazeče o zaměstnání 
strážníka, strážníky a čekatele Městské policie statutárního města Mladá Boleslav a další 
zaměstnance, resp. uchazeče o zaměstnání statutárního města Mladá Boleslav zařazené k 
výkonu práce do Městské policie statutárního města Mladá Boleslav a dne 30.12.2016 byl 
mezi smluvními stranami uzavřen Dodatek č. 1 k této smlouvě (dále jen „Smlouva41).

2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách výše označené Smlouvy.

III.
Předmět dodatku

Předmětem tohoto Dodatku č. 2 jsou změny jednotlivých ustanovení Smlouvy dle níže 
uvedeného:

a. V čl. I. Smlouvy se doplňuje ustanovení odst. 4., věta první takto: za slova „ a pro další 
zaměstnance statutárního města Mladá Boleslav zařazené k výkonu práce do Městské 
policie statutárního města Mladá Boleslav - civilisty44 se doplňují slova „včetně 
pracovníků vykonávajících práce stejného druhu na základě dohod o pracích 
konaných mimo pracovní poměř'.

b. V Čl. II. Smlouvy se nahrazuje ustanovení odst. 1. tímto ustanovením:
„1. Poskytovatel se dle §  57 odst. 1 zákona č. 373/2011 Sb. (dále jen ,,zákon“) 

zavazuje:
a) informovat zaměstnance o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na jeho 

zdraví, a to se znalostí vývoje jeho zdravotního stavu,
b) informovat zaměstnavatele o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na 

zdravotní stav jeho zaměstnanců,
c) provádět

1. pracovnělékařské prohlídky,
2. pravidelný dohled na pracovištích zaměstnavatele a nad pracemi vykonávanými 

zaměstnanci nejméně v rozsahu stanoveném prováděcím právním předpisem 
podle § 60 a jinými právními předpisy; je-li zaměstnavatelem agentura práce, 
pravidelný dohled provádí na pracovištích uživatele,

d) spolupracovat se zaměstnavatelem, zaměstnanci, zástupcem pro oblast bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci a s odborně způsobilými osobami podle zákona 
upravujícího zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
kterým je  zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 
(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve 
znění pozdějších předpisů, odborovou organizací a kontrolními orgány v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, například zákon č. 251/2005 Sb., o inspekci 
práce, ve znění pozdějších předpisů,

e) neprodleně oznamovat zaměstnavateli zjištění závažných nebo opakujících se 
skutečností negativně ovlivňujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci,

f)  podat podnět kontrolním orgánům v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
je-li ohroženo zdraví zaměstnanců, k vykonání dozoru na pracovišti zaměstnavatele 
při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, například zákon č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, v případě, že zjistí, že 
zaměstnavatel nepostupuje v souladu s lékařskými posudky nebo přes opakované

2



upozornění neplní povinnosti v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci stanovené 
jinými právními předpisy,

g) vést dokumentaci o pracovnělékařských službách prováděných pro zaměstnavatele, 
která se nevztahuje ke konkrétním zaměstnancům, jejíž obsah stanoví prováděcí 
právní předpis podle § 60 zákona, odděleně od zdravotnické dokumentace vedené o 
konkrétu ích zam ěstn an cích,

h) vést odděleně zdravotnickou dokumentaci vedenou o pacientovi od zdravotnické 
dokumentace vedené o zaměstnanci při poskytování pracovnělékařských služeb, 
jestliže je  registrujícím poskytovatelem pacienta a zároveň poskytovatelem 
pracovnělékařských služeb,

i) zajistit nebo provádět odběry biologického materiálu pro stanovení hodnot 
biologických expozičních testů stanovených orgánem ochrany veřejného zdraví 
podle zákona o ochraně veřejného zdraví nebo jiným právním předpisem, včetně 
vyhodnocení výsledků biologických expozičních testů a při překračování jejich 
hodnot informovat orgán ochrany veřejného zdraví,

j) dát bezodkladně zaměstnavateli podnět k vyžádání mimořádné pracovnělékařské 
prohlídky, jestliže obdrží informaci od ošetřujícího lékaře podle § 45 odst. 2 
zákona,

k) informovat zaměstnance při lékařské prohlídce prováděné v souvislosti s 
ukončením výkonu rizikové práce (dále jen "výstupní lékařská prohlídka") o jeho 
nároku na následné prohlídky podle zákona o ochraně veřejného zdraví 
zajišťované nebo prováděné
1. registrujícím poskytovatelem,
2. poskytovatelem, kterému je  uděleno povolení k uznávání nemocí z povolání, 

nebo
3. poskytovatelem pracovnělékařských služeb zaměstnavatele v případě trvání 

pracovněprávního vztahu k tomuto zaměstnavateli,
a to na základě informace od zaměstnavatele podle § 55 odst. 1 písni, f)  zákona; 
poskytovatel pracovnělékařských služeb současně předá informaci o zdravotním 
stavu zaměstnance v rozsahu nezbytném pro zajištění návaznosti potřebných 
zdravotních služeb registrujícímu poskytovateli, je-li mu znám, a zaměstnanci; tuto 
skutečnost poskytovatel pracovnělékařských služeb zaznamená do zdravotnické 
dokumentace,

l) vydávat lékařské posudky na základě posouzení zdravotní způsobilosti posuzujícím 
lékařem se specializovanou způsobilostí v oboru všeobecné praktické lékařství nebo 
se specializovanou nebo se zvláštní odbornou způsobilostí v oboru pracovní 
lékařství.“

c. V Čl. III. Smlouvy se nahrazuje ustanovení odstavce „Poskytovatel41 pod číslem 3. tímto 
ustanovením:
„3. Lékařský posudek musí být vydán, nestanoví-li zákon nebo jiný právní předpis 

jinak, nejdéle
a) do 10 pracovních dnů ode dne obdržení nebo ústního podání žádosti podle § 42 

odst. 1 zákona,
b) do 45 pracovních dnů ode dne obdržení nebo ústního podání žádosti podle § 42 

odst. 1 zákona, jde-li o lékařský posudek o nemoci z povolání, nebo
c) do 45 pracovních dnů ode dne obdržení nebo ústního podání žádosti podle § 42 

odst. 1 zákona, jde-li o lékařský posudek pro účely pracovněprávních vztahů a 
je-li nutné, aby posuzující lékař posoudil, zda dlouhodobé pozbytí zdravotní 
způsobilosti k práci bylo způsobeno pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, 
přičemž účelem posudku není posouzení zdravotní způsobilosti k práci.

3



Lhůty uvedené v písmenech a) až c) do obdržení posledního potřebného podkladu 
pro posouzeni zdravotní způsobilosti nebo zdravotního stavu podle § 42 odst. 1 zákona 
neběží. Písemná žádost uvedená v písmenech a) až c) nebo záznam o jejím ústním 
podání je  součástí zdravotnické dokumentace vedené o posuzované osobě. Záznam 
podepíše posuzující lékař a osoba, která ústní žádost podala.''

d. Smluvní strany zároveň doplňují ustanovení čl. V Smlouvy o nové odstavce 5. až 7. 
v tomto znění:
„5. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tento dodatek včetně Smlouvy a 

jejích příloh, při dodržení podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, může být 
uveřejněn v souladu s ustanoveními zákona ě. 340/2015 Sb. o registru smluv, 
v platném znění.

6. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv zveřejní zaměstnavatel.

7. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a 
udělují souhlas k jejich užití a uveřejnění bez stanoveni dalších podmínek. “

Dosavadní odstavce 5. až 7. se přečíslovávají na 8. až 10.

e. Přílohy Smlouvy č. 1, č. 2, č. 5 a č. 6. se nahrazují novým zněním těchto příloh. Nová 
znění příloh jsou přílohami tohoto Dodatku č. 2.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Na základě dohody obou smluvních stran, se tímto Dodatkem mění Smlouva ve výše 
uvedeném rozsahu, v ostatních ustanoveních zůstává Smlouva nezměněna.

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem 1. 1. 2018 a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv.

3. Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky tohoto 
Dodatku byly dohodnuty mezi smluvními stranami svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni a 
za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

4. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, přičemž každý z nich má platnost 
originálu a zaměstnavatel obdrží dvě vyhotovení a poskytovatel jedno vyhotovení.

Přílohy: č. 1 - Vzor žádosti o provedení prohlídky pracovnělékařské péče pro uchazeče o 
zaměstnání strážníka, čekatele a strážníky 

č. 2 - Vzor žádosti o provedení prohlídky pracovnělékařské péče pro civilisty 
č. 5 - Vzor lékařského posudku o zdravotní způsobilosti pro uchazeče o zaměstnání 

strážníka, čekatele a strážníka
č. 6 - Vzor lékařského posudku o zdravotní způsobilosti pro uchazeče o zaměstnání 

civilisty



/?!> S  r J  J
V Mladé Boleslavi d r • ^

Za statutární město Mladá Boleslav

$  ij /  í , i /  y
V Mladé Boleslavi dne ..n . ... ^  ^ <'

za MB Medilis s.r.o.,

MUDr. Radu#! rweláti. 
primátor

MUDr. Lenka/Lfsktjvcová, 
jednatelka

DOLOŽKA
Primátor města je oprávněn tuto smlouvu (tento dodatek) uzavřít v souladu s ustanovením 
§ 103 odst. 4 písm. g) zákona o obcich, na základě usnesení Rady města Mladé Boleslavi 
č. 395 z 8. 3. 2007.

V Mladé Boleslavi dne 24. 8. .2018

Mgr. Marie Bičáková 
Pověřená zastupováním vedoucího odboru 
Správní odbor a obecní živnostenský úřad 
Magistrát města Mladá Boleslav

5



joha č. 1 -  Vzor žádosti o provedení prohlídky pracovnělékařské péče pro uchazeče o 
.městnání strážníka, čekatele a strážníky Městské policie statutárního města Mladá Boleslav

Poskytovatel pracovnělékařských služeb:
MB-medilis s.r.o.
Sídlo: Moskevská 254, Debř, 293 01 Mladá Boleslav 
Identifikační číslo: 24223140

ŽÁDOST O PROVEDENÍ PROHLÍDKY PRACOVNĚLÉKAŘSKÉ PÉČE
vstupní - periodické - mimořádné - výstupní zdravotní prohlídky*)

Zaměstnavatel:
Statutární město Mladá Boleslav
Sídlo: Komenského nám. 61, 293 01 Mladá Boleslav 
IČO: 00238295
Zastoupený: MUDr. Raduanem Nwelati, primátorem 
(dále také „zaměstnavatel")

žádá o provedení prohlídky pracovnělékařské péče
zaměstnance/uchazeče*) o zaměstnání čekatele/strážníka*) (dále jen „posuzovaná osoba")
Jméno a příjm ení:.................
N arozen:...............
Trvalý poby t:..........

Místo výkonu práce pro zaměstnavatele:............
Druh p ráce:..............................
Režim práce:...........................
Zdravotní a bezpečnostní rizika práce a míra těchto r iz ik :..........................................................................

za účelem posouzení zdravotní způsobilosti zaměstnance/uchazeče o zaměstnání strážníka 
k práci zejména v souladu se zákonem č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve 
znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona 
č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách (vyhláška o pracovnělékařských službách a 
některých druzích posudkové péče), zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhláškou č. 444/2008 Sb., o zdravotní způsobilosti uchazeče o zaměstnání strážníka, 
čekatele a strážníka obecní policie a zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů.

Důvod souběhu k provedení mimořádné a periodické prohlídky j e ...........................................**)

Zaměstnavatel současně tímto pověřuje zaměstnance/uchazeče o zaměstnání strážníka k 
převzetí jednoho vyhotovení lékařského posudku o zdravotní způsobilosti vydaného na 
základě této žádosti určeného pro zaměstnavatele.



aa č. 2 -  Vzor žádosti o provedení prohlídky pracovnělékařské péče pro civilisty Městské 
/cie statutárního města Mladá Boleslav

/oskytovatel pracovnělékařských služeb:
MB-medilis s.r.o.
Sídlo: Moskevská 254, Debř, 293 01 Mladá Boleslav
Identifikační číslo: 24223140

ŽÁDOST O PROVEDENÍ PROHLÍDKY PRACOVNĚLÉKAŘSKÉ PÉČE
vstupní - periodické - mimořádné - výstupní zdravotní prohlídky*)

Zaměstnavatel:
Statutární město Mladá Boleslav
Sídlo: Komenského nám. 61, 293 01 Mladá Boleslav 
IČO: 00238295
Zastoupený: MUDr. Raduanem Nwelati, primátorem 
(dále také „zaměstnavatel")

žádá o provedení prohlídky pracovnělékařské péče
zaměstnance/osoby ucházející se o zaměstnání*) (dále jen „posuzovaná osoba")
Jméno a příjm ení:.................
N arozen:..............
Trvalý p oby t:..........

Místo výkonu práce pro zaměstnavatele:............
Druh p ráce :..............................
Režim p ráce:...........................
Zdravotní a bezpečnostní rizika práce a míra těchto riz ik :........................................................................

za účelem posouzení zdravotní způsobilosti zaměstnance/osoby ucházející se o zaměstnání 
k práci zejména v souladu se zákonem č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve 
znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona 
č. 373/2011 Sb., o specifických zdravomích službách (vyhláška o pracovnělékařských službách a 
některých druzích posudkové péče) a zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů.

Důvod souběhu k provedení mimořádné a periodické prohlídky j e ...........................................**)

Zaměstnavatel současně tímto pověřuje zaměstnance/osobu ucházející se o zaměstnání k 
převzetí jednoho vyhotovení lékařského posudku o zdravotní způsobilosti vydaného na 
základě této žádosti určeného pro zaměstnavatele.

1/1



. č. 5 -  Vzor lékařského posudku o zdravotní způsobilosti pro uchazeče o zam ěstnání 
.íka, čekatele a strážníka M ěstské policie statu tárního města M ladá Boleslav 

LÉKAŘSKÝ POSUDEK O ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOSTI

/ravotnické zařízení MB-MEDILIS s.r.o., se sídlem: Moskevská 254, Debř, 29301 Mladá Boleslav,
.ČO 24223140

1. Provedlo lékařskou preventivní prohlídku vstupní - periodickou - mimořádnou*)

jméno a příjmení:...............
narozen/a:.............
trvalý pobyt:.........
(dále jen „posuzovaná osoba“)

Za účelem posouzení zdravotní způsobilosti posuzované osoby v souladu s vyhláškou 6. 444/2008 Sb., o 
zdravotní způsobilosti uchazeče o zaměstnání strážníka, čekatele a strážníka obecní policie

u zaměstnavatele
Statutární město Mladá Boleslav
Sídlo: Komenského nám. 61,293 01 Mladá Boleslav
IČO: 00238295
S místem výkonu práce:...........
Druh práce:...........................
Režim práce:.........................
Zdravotní a bezpečnostní rizika práce a míra těchto rizik:....................................................................

Na základě žádosti zaměstnavatele ze dne.....
Zastoupeného................

2. Posoudilo zdravotní způsobilost posuzované osoby k výkonu zaměstnání čekatele nebo strážníka 
Městské policie města Mladá Boleslav takto:

Posuzovaná osoba:
a) je zdravotně způsobilý(á) k výkonu zaměstnání čekatele, strážníka*)
b) je zdravotně nezpůsobilý(á) k výkonu zaměstnání čekatele, strážníka*) s podmínkou (za
předpokladu).........................................
c) není zdravotně způsobilý(á) k výkonu zaměstnání čekatele, strážníka*)
d) není dlouhodobě zdravotně způsobilý(á) k výkonu zaměstnání čekatele, strážníka*)

Platnost tohoto posudku končí dne**)..........
Poučení:

Má-li posuzovaná osoba nebo osoba, které uplatněním lékařského posudku vznikají práva nebo povinnosti, za to, že 
lékařský posudek je nesprávný, může do 10 pracovních dnů ode dne jeho prokazatelného předání podat návrh na jeho 
přezkoumání poskytovateli, který posudek vydal. Osoba, které uplatněním posudku vznikají práva nebo povinnosti a 
které byl posudek předán posuzovanou osobou, může návrh na přezkoumání lékařského posudku podat do 10 
pracovních dnů ode dne jeho předání, a to poskytovateli, který posudek vydal. Návrh na přezkoumání lékařského 
posudku nemá odkladný účinek, jestliže z jeho závěru vyplývá, že posuzovaná osoba je pro účel, pro nějž byla 
posuzovaná, zdravomě nezpůsobilá, zdravomě způsobilá s podmínkou nebo pozbyla dlouhodobě zdravomí způsobilost. 
V ostatních případech návrh na přezkoumání lékařského posudku odkladný účinek má.
Práva na přezkoumání lékařského posudku se lze vzdát

Datum vydání lékařského posudku:..............

Jméno, příjmení a podpis lékaře, 
otisk razítka

Převzal d n e ............................................................... (podpis)

*) Nehodící se škrtněte
**) Vyplní se v případech, kdy zdravomí důvody vyžadují stanovit termín další prohlídky kratší, než stanoví právní 
předpis



č. 6 -  Vzor lékařského posudku o zdravotní způsobilosti pro uchazeče o zaměstnání 
*y Městské policie statutárního města Mladá Boleslav

LÉKAŘSKÝ POSUDEK O ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOSTI

^ravotnické zařízení MB-MEDILIS s.r.o., se sídlem: Moskevská 254. Debř, 29301 Mladá Boleslav,
.ČO 24223140

1. Provedlo lékařskou preventivní prohlídku vstupní - periodickou - mimořádnou*)

jméno a příjmení:...............
narozen/a:.............
trvalý pobyt:.........
(dále jen „posuzovaná osoba")

Za účelem posouzení zdravotní způsobilosti posuzované osoby v souladu s vyhláškou 5. 79/2013 Sb., o 
provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, (vyhláška o 
pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče)

u zaměstnavatele
Statutární město Mladá Boleslav
Sídlo: Komenského nám. 61,293 01 Mladá Boleslav
IČO: 00238295
S místem výkonu práce:...........
Druh práce:...........................
Režim práce:.........................
Zdravotní a bezpečnostní rizika práce a míra těchto rizik:....................................................................

Na základě žádosti zaměstnavatele ze d n e .....
Zastoupeného................

2. Posoudilo zdravotní způsobilost posuzované osoby k výkonu zaměstnání civilního zaměstnance 
Městské policie města Mladá Boleslav takto:

Posuzovaná osoba:
a) je zdravotně způsobilý(á) k výkonu zaměstnání civilního zaměstnance
b) je zdravotně nezpůsobilý(á) k výkonu zaměstnání civilního zaměstnance s podmínkou (za
předpokladu).........................................
c) není zdravotně způsobilý(á) k výkonu zaměstnání civilního zaměstnance
d) není dlouhodobě zdravomě způsobilý(á) k výkonu zaměstnání civilního zaměstnance

Platnost tohoto posudku končí dne**)...........
Poučení:

Má-li posuzovaná osoba nebo osoba, které uplatněním lékařského posudku vznikají práva nebo povinnosti, za to, že 
lékařský posudek je nesprávný, může do 10 pracovních dnů ode dne jeho prokazatelného předání podat návrh na jeho 
přezkoumání poskytovateli, který posudek vydal. Osoba, které uplatněním posudku vznikají práva nebo povinnosti a 
které byl posudek předán posuzovanou osobou, může návrh na přezkoumání lékařského posudku podat do 10 
pracovních dnů ode dne jeho předání, a to poskytovateli, který posudek vydal. Návrh na přezkoumání lékařského 
posudku nemá odkladný účinek, jestliže z jeho závěru vyplývá, že posuzovaná osoba je pro účel, pro nějž byla 
posuzovaná, zdravotně nezpůsobilá, zdravomě způsobilá s podmínkou nebo pozbyla dlouhodobě zdravomí způsobilost. 
V ostatních případech návrh na přezkoumání lékařského posudku odkladný účinek má.
Práva na přezkoumání lékařského posudku se lze vzdát

Datum vydání lékařského posudku:..............

Jméno, příjmení a podpis lékaře, 
otisk razítka

Převzal dne ......................................................... (podpis)

*) Nehodící se škrtněte
**) Vyplní se v případech, kdy zdravomí důvody vyžadují stanovit termín další prohlídky kratší, než stanoví právní 
předpis


